
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Aneta Šmídlová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Řízení a controlling nákladů ve zvolené společnosti   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Josef Číž 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka se ve své práci zabývá řízením a controlingem ve vybrané společnosti. Zajímavé je propojení 

controlingu a specifického odvětví, jakým je zemědělství. 

Analyzování řízení nákladů a zhodnocení současných nástrojů controlingu a jejich využívání ve 

vybraném podniku se jako jeden z cílů podařilo naplnit.  Co se týče navržení  zlepšujících opatření, 

mohl jít autor více do hloubky (případně  navrhnout dlouhodobé plány a jejich analýzy v rámci 

podniku). V teoretické části práce (str. 11) mohl autor použít novější data (Agrární sektor se skládá z 

oborů zemědělství, lesnictví a rybolovu. Na růstu HPH se konkrétně zemědělství podílelo 1,78 % v 

roce 2016.) Drobné chyby se autorka dopustila na Obr.1 "rok 219". V práci mohlo být použito více 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

zahraničních zdrojů. Práce splňuje všechna kritéria pro vypracování DP, na základě výše uvedených 

faktů ji hodnotím známkou  velmi dobře.                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Shrňte a krátce zdůvodněte Vámi navrhovaná opatření (viz cíle DP).    

2. Vysvětlete podstatu agregované metody na str. 76 v kontextu Vaší práce.                                         

 

 

 

 

 

V Plzni, dne  27. 5. 2021 

        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


